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RESULTADO DEFINITIVO DA ANALISE CURRICULAR – PRÉ-REQUISITO 2024 

 

 

A Comissão de Residência Médica (COREME) do Hospital de Clínicas de Porto Alegre (HCPA) e a Fundação Médica 

do Rio Grande do Sul (FUNDMED) tornam público o que segue: 

 

1. Resultado definitivo da análise curricular: Após a fase recursal, divulga-se o resultado definitivo da análise 

curricular, no Anexo I. 

1.1. Os pareceres exarados já estão divulgados na plataforma da Fundmed. 

1.2. Caso seja seu primeiro acesso à área de interposição de recursos, o candidato deverá informar seu CPF e 

utilizar a opção de redefinição de senha.  

 

2. Convocação para sorteio de desempate na classificação: Depois de decorridas todas as etapas do certame e 

processados todos os resultados, conforme estipulado pelo Edital de Abertura das Inscrições, constatada a 

inexistência de empates entre os candidatos classificados, o que torna desnecessária a realização de sorteio de 

desempate, DIVULGA-SE a classificação final conforme o Anexo II. 

 

3. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de 

responsabilidade exclusiva do candidato. 

  

  

Porto Alegre/RS, 19 de dezembro de 2023 

 

 
Profa. Daniela Vanessa Vettori 

 Coordenadora do Processo Seletivo Público 
 

Prof. Francisco Jorge Arsego de Oliveira 
Coordenador da COREME HCPA 

 
Profa. Dra. Nadine Oliveira Clausell 

Diretora-Presidente do HCPA 
 

Profa. Dra. Ana Luiza Maia                                                                                                                            
Presidente da FundMed     
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Registre-se e publique-se. 
 

 

ANEXO I – RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE CURRICULAR 

 

ÁREA DE ATUAÇÃO - ANGIORRADIOLOGIA E CIRURGIA ENDOVASCULAR 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

GUILHERME CAMARGO WINCKLER 1 2 0 1,5 1 0,8 6,3 76,5 82,8 

DEISI PORTO MENTA CORRALO 0,5 2 0,5 1,5 0,2 0,6 5,3 76,5 81,8 

ARTHUR NEUBAUER 0,5 2 0 1,5 0,2 0,6 4,8 67,5 72,3 

BRUNA FREITAS SAENGER 0,5 2 2,5 1,5 0,2 0,8 7,5 63 70,5 

HENRIQUE FRANZ BARASSUOL 0,5 2 0 1,15 0 0,4 4,05 63 67,05 

TAIS TEREZINHA TOMCZAK FERREIRA 0,5 2 0 0,5 0,2 0,6 3,8 63 66,8 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - CARDIOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

KALEB PINTO SPANNENBERGER 1 2 0,2 1,5 1 1,6 7,3 78,75 86,05 

LEONARDO GRISELI 1 2 1 1,5 1 1,4 7,9 76,5 84,4 

LUCAS GRUMANN BERNARDON 1 2 1 1,45 1 1,4 7,85 76,5 84,35 

ARTHUR ZARO 1 2 0,2 1,25 0,2 0,4 5,05 78,75 83,8 

LUCAS SILVA SOBREIRA 1 2 0 1,5 0,2 0,2 4,9 78,75 83,65 

RODOLFO BOEMLER BUSATO 0,5 2 0 1,5 1 1,6 6,6 76,5 83,1 

ANA FLÁVIA PALUDO KAFER 1 2 0,4 1,5 1 0,4 6,3 76,5 82,8 

CAROLINE YUKARI YOSHIOKA 1 2 0 1,5 0,2 0,6 5,3 76,5 81,8 

JOÃO ALFREDO REZER BERTÃO 0,5 2 0 1,1 0,2 1,4 5,2 76,5 81,7 

RICARDO MARQUES NADER 1 2 0 1,5 1 1,2 6,7 74,25 80,95 

JULIA CALDAS BEDIN 1 2 1,1 1,5 1 0,8 7,4 72 79,4 

MÁRCIO LEMOS SÔNEGO 1 2 2,1 1,5 1 1,2 8,8 69,75 78,55 

LORENZO BOEMLER BUSATO 0,5 2 0,1 1,5 1 1 6,1 72 78,1 

LEONARDO BOSI MOREIRA 1 2 0,1 1,5 1 1,8 7,4 69,75 77,15 

GUILHERME MACHADO KHATIB 1 2 0,5 1,5 0,2 1,2 6,4 69,75 76,15 

RICARDO JAPPE BOCHI DORNELES 1 2 0,1 1,5 1 0,6 6,2 67,5 73,7 

FELIPE DE VARGAS ZANDAVALLI 0,5 2 0,3 1,5 0,2 0,4 4,9 67,5 72,4 

FERNANDO PINOTTI SCARIOT 0 2 0 0,15 0,2 0,2 2,55 69,75 72,3 

AUGUSTO DE MOURA WASIELESKY - - - - - - - 72 - 

TARSO SAIDELES PIZARRO - - - - - - - 72 - 

EDUARDO DO CARMO PHILIPPI 0,5 0 0,2 0,2 1 0 1,9 69,75 71,65 

LAURA CENTURIÃO NUNES 0 2 0,3 0,65 0,2 0,2 3,35 67,5 70,85 

MARINA BARASUOL 1 2 0 0,5 1 0,8 5,3 65,25 70,55 

PALOMA CRISTINY SIMAN 1 2 0 0,6 0 0,4 4 65,25 69,25 

VERONICA ALMADA BENITEZ 0 2 0,2 0,95 0 0 3,15 65,25 68,4 
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TASSIANE SCHNEIDER - - - - - - - 67,5 - 

YARA MYRELLA SILVA SOARES - - - - - - - 67,5 - 

NATÁLIA DALMAZO ZAMBRANO 0 0 0 0,8 0 0,2 1 65,25 66,25 

SÂMIA BADWAN MUSTAFÁ - - - - - - - 65,25 - 

CAIO DANTHON DA SILVA - - - - - - - 65,25 - 

JOAO FLAVIO FONTES ALMEIDA - - - - - - - 65,25 - 

MAURICIO LORENZET - - - - - - - 65,25 - 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - CIRURGIA CRANIOMAXILOFACIAL 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

MARIA LUIZA LOPES ILGENFRITZ 0,5 2 2 0,9 1 0 6,4 85,5 91,9 

EDUARDO CANOVA DA ROSA 0,5 0 0,2 0,5 1 0,2 2,4 72 74,4 
 

         
ESPECIALIDADE MÉDICA - CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

LUCAS ZONTA RODOLFO 0 0 0 0,05 0 0 0,05 63 63,05 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

ANGÉLICA DE OLIVEIRA CARDOSO 0,5 2 1,7 1,5 1 0,2 6,9 78,75 85,65 

BETINA VESCOVI 1 2 1 1,5 1 0,6 7,1 74,25 81,35 

ANDRESSA CAMILA MALISKY 0 1 0 1,5 0 0 2,5 78,75 81,25 

FERNANDA FERLA GUILHERMANO 1 2 1 1,5 1 0,6 7,1 72 79,1 

WELTON YURI FERNANDES DA SILVA 0 2 1 0,1 1 0,6 4,7 72 76,7 

AUGUSTO KERBER GIACOMONI 0,5 2 0,1 1,4 1 1,6 6,6 67,5 74,1 

LOUIS HERCULE JR THYMOGENE 1 2 0 0,45 0,2 1,4 5,05 67,5 72,55 

BRUNA TOLFO DE OLIVEIRA 0,5 2 0 1,5 0,2 0,8 5 67,5 72,5 

LARISSA CURY RAD MELO 0 0 0 0,95 0 0,2 1,15 67,5 68,65 

RODRIGO SCOPEL BARBOSA 1 2 0 0,3 1 0,6 4,9 58,5 63,4 

CLAUDIO WEBBER SILVEIRA ALBA - - - - - - - 56,25 - 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - CIRURGIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

GABRIELA OLIVEIRA DE FREITAS 1 2 0 1,45 1 0,8 6,25 76,5 82,75 

CAETANO ARAUJO TORRES LIMA 1 0 2 0,3 0 0,4 3,7 78,75 82,45 

JOHANNA NICOLI WIEGERT - - - - - - - 72 - 

BIANCA RIBAS 0,5 2 1,3 1,3 0 0,8 5,9 65,25 71,15 

ERIKA ERMIDA DE FREITAS 0,5 2 0,2 0,4 0 0,2 3,3 58,5 61,8 
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ESPECIALIDADE MÉDICA - CIRURGIA PLÁSTICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

MARCOS VINÍCIUS DA SILVEIRA LIMA 1 2 0 1,2 1 1,8 7 76,5 83,5 

THIAGO VALIENTE KRAMPE 1 2 0 1,5 1 1,4 6,9 76,5 83,4 

LUIS HENRIQUE SALDANHA SANTOS 1 2 1,1 1,5 1 1,4 8 74,25 82,25 

PEDRO CAVALCANTI MORETTO 1 2 0,3 1,3 0,2 0,2 5 74,25 79,25 

GUILHERME BRUSAMARELLO 1 2 0 0,25 0 0,6 3,85 74,25 78,1 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - CIRURGIA VASCULAR 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

DANIELLY VELOSO DOS SANTOS 1 2 0 1,15 0 0,4 4,55 76,5 81,05 

GIULIANA CACERES CENNERELLI 0,5 2 1 1,5 0,2 0,8 6 74,25 80,25 

EDUARDO FURTADO CORONEL 1 2 2 1,5 1 0,4 7,9 72 79,9 

MARIANA DE MEDEIROS UEQUED 1 2 2,5 1,5 1 1 9 69,75 78,75 

ANA CAROLINA WEBER DE MENEZES DOMINGOS 1 2 0,1 1,5 0,2 0,2 5 72 77 

ANA PAULA DA COSTA DIOGO 0,5 2 0 1,5 0,2 1,4 5,6 67,5 73,1 
 

         

ANO ADICIONAL - CLÍNICA MÉDICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

LUIZA KVITKO AXELRUD 1 2 2,5 1,5 1 0,8 8,8 81 89,8 

GEORGIA TUPI CALDAS PULZ 1 2 2,5 1,5 0,2 1,8 9 74,25 83,25 

JORDANO BANDERA 1 2 0,2 0,65 1 1,4 6,25 74,25 80,5 

ISABELLE ELISA PERINA SAMPAIO 1 2 0 0,3 0,2 0,8 4,3 69,75 74,05 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - COLOPROCTOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

CAMILA LEAL GUIMARÃES 1 2 1,3 1,5 1 1,2 8 76,5 84,5 

ALICE TOLFO DE OLIVEIRA 1 2 0 1,5 1 1,2 6,7 76,5 83,2 

JOÃO PAULO SLONGO 0,5 1 1 1,5 0 0 4 78,75 82,75 

LEONARDO DE SOUZA PRALLON SAMPAIO 0 2 0,8 1,3 1 0,8 5,9 76,5 82,4 

JOSÉ GUEZZI JÚNIOR 0,5 2 0 1,5 1 0,6 5,6 65,25 70,85 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - DOR 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

ANA PAULA FARIAS DE BRITTO FREIRE 0,5 2 0,1 1,5 1 0,4 5,5 67,5 73 
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LUÍS AKIO INAHARA MATUOKA 0,5 2 1 1,25 1 0,8 6,55 58,5 65,05 

FABRICIO VIANA PARAYBA SZORTYKA 1 2 0 0,5 1 0,6 5,1 54 59,1 

TIAGO LUAN BRANCHI - - - - - - - 54 - 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - ECOCARDIOGRAFIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

ANDRÉ BARCELLOS AMON 1 2 0,3 0,05 1 0,2 4,55 75 79,55 

MATHEUS WERLANG DONADEL 0,5 2 2 1,5 1 0,4 7,4 72 79,4 

GIOVANNI PINOTTI ZIN 0,5 2 1 1,5 1 0,2 6,2 69 75,2 

MATHEUS ERIAN CASAGRANDE 0,5 2 0 0,8 0 0 3,3 66 69,3 

PAULO MACIEL RINALDI 0,5 2 0 0,2 1 1,2 4,9 63 67,9 

MARIANA DE CASTRO LOPES 0,5 2 0,3 1,5 1 0 5,3 57 62,3 
 

         
ÁREA DE ATUAÇÃO - ELETROFISIOLOGIA CLÍNICA INVASIVA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

EDUARDO CABERLON 1 2 1,5 1,2 1 0,6 7,3 66 73,3 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

GABRIEL HADDAD DINIZ RIBEIRO 0,5 2 0 0,65 0 0 3,15 63 66,15 

GUIDO CEZAR SCHUARTZ BERGAMIN 0 1 0 0,4 1 1,2 3,6 51 54,6 
 

         
ESPECIALIDADE MÉDICA - ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

CAROLINE DE FRAGA BASSOTTO 1 2 2,5 1,5 1 1,8 9,8 78,75 88,55 

AFONSO ALEXANDRE PEREIRA 0,5 2 2 1,5 1 0,8 7,8 74,25 82,05 

CAROLINA NEUENFELD PEGORARO 0,5 2 0,5 1,5 1 2 7,5 74,25 81,75 

MARIA CAROLINA WENSING HERDT 0,5 2 1,8 1,5 1 0,4 7,2 74,25 81,45 

SAMA DE FREITAS RAMOS 0,5 2 0,1 1,5 0,2 0,4 4,7 72 76,7 

GUSTAVO RAHMEIER 0,5 2 0,4 0,65 1 0,4 4,95 69,75 74,7 

MARCELLE ARNDT MAIA 1 2 0,1 0,85 0,2 0,2 4,35 69,75 74,1 

CAROLINE MELISSA SEIDL 0,5 2 0 0,55 1 0,2 4,25 69,75 74 

FERNANDA PIAZZA FERNANDES 0,5 2 0 0,4 1 0,2 4,1 69,75 73,85 

MOZAR AUGUSTO BERNIN 0,5 2 0 0,8 0,2 0,2 3,7 69,75 73,45 

TAMIRES SOUSA DOS ANJOS 0 2 0 1,2 0,2 0,2 3,6 69,75 73,35 

LUDIMILA 0,5 0 0 1,5 0,2 0,4 2,6 69,75 72,35 
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ÁREA DE ATUAÇÃO - ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

TAIANE CECHIN 1 2 0,1 1,5 0,2 0,4 5,2 85,5 90,7 

LARISSA ISABELA LUNKES 0,5 2 0,2 1,5 0,2 0,2 4,6 85,5 90,1 

MEIRE ARIANE SCHAKER 0 2 0 0,75 0 0,8 3,55 85,5 89,05 

RENATA SARTORETTO 0 0 0 1,1 1 0,6 2,7 63 65,7 

CARLA KURCREVSKI - - - - - - - 63 - 

MARCELO HAASE SCHAEFFER - - - - - - - 63 - 
 

         
          

ÁREA DE ATUAÇÃO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

WILLIAN DI DOMENICO 0,5 2 0 1,2 1 1 5,7 85,5 91,2 

YAGO MACHADO DA SILVA 0,5 2 0,5 0,1 1 0,2 4,3 81 85,3 

RÔMULO MARX 1 2 2,5 1,05 1 1 8,55 72 80,55 

RAFAEL SARTORI BALBINOT 0,5 2 2,5 1,5 1 0,2 7,7 72 79,7 

THAYNÁ BARRETO MACHADO - - - - - - - 63 - 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

JÚLIA KOWACS BUTZKE 1 2 2 1,5 1 2 9,5 69 78,5 

DANIEL DALLA MARIA 0,5 1 0,2 1,5 1 1,2 5,4 69 74,4 

ESTEVÃO FERREIRA MARQUES 0,5 2 1,2 1,5 1 1,2 7,4 66 73,4 

YSABOR EMANUELE SANTOS PEREIRA DE LIMA 0,5 2 0,7 1,5 0 0,4 5,1 66 71,1 

ANA FLÁVIA NUNES DE SOUZA 0,5 2 0,5 1,25 0,2 0,4 4,85 66 70,85 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - ENDOSCOPIA RESPIRATÓRIA - CIRURGIA TORÁCICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

ALLINE KAROLYNE CÂNDIDA DA SILVA 0,5 2 2,5 1,5 1 0,2 7,7 67,5 75,2 
 

         
ÁREA DE ATUAÇÃO - ENDOSCOPIA RESPIRATÓRIA - PNEUMOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

JULIO CESAR DE OLIVEIRA - - - - - - - 67,5 - 
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ÁREA DE ATUAÇÃO - ERGOMETRIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

LUIZA FERREIRA VAN DER SAND 1 2 2,5 1,5 1 0,8 8,8 69 77,8 

RENATA AUGUSTA DE SOUZA AGUIAR - - - - - - - 60 - 

VITORIA BIASIN GONCALVES - - - - - - - 48 - 
 

         
ESPECIALIDADE MÉDICA - GASTROENTEROLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

LARISSA LOURENZON GRESSLER 0,5 2 0 1,5 1 0,2 5,2 78,75 83,95 

SARA LUNARDI 1 2 0 0,4 0,2 0,4 4 78,75 82,75 

BRUNO MEIRA GUERRA 1 2 1 0,3 1 0,4 5,7 76,5 82,2 

LUCIANA AL ALAM GIBBON 0,5 2 1,6 1,5 1 1 7,6 72 79,6 

JÚLIA GHENO DOS SANTOS 1 2 0,7 1,5 1 1 7,2 72 79,2 

LAURA PRZYBYLSKI 0,5 2 1 1,5 1 0,2 6,2 72 78,2 

VALENTINA EMMERICH DEFAVERI 0,5 2 0 1,5 1 0,8 5,8 72 77,8 

MARIA BEATRIZ PUHLMANN SALLES 1 2 0 1,45 1 0,2 5,65 72 77,65 

PEDRO ROGERIO MAGALHÃES BRAGA 0,5 2 0,1 0,5 1 0,4 4,5 72 76,5 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - GASTROENTEROLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

DÉBORA KEMPF DA SILVA 1 2 1,5 1,35 0,2 0,4 6,45 75 81,45 

HISADORA GEMELLI 1 0 0,2 1,5 1 0,4 4,1 54 58,1 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - GERIATRIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

STHÉFANI SCHUTZ 1 2 2,5 1,5 1 1,6 9,6 74,25 83,85 

BIANCA VALANDRO 0,5 2 0,6 1,5 0,2 0,2 5 69,75 74,75 

ROBERTA VICENTE LEITE VIANA MENEZES 1 2 2,5 1,5 1 0,8 8,8 63 71,8 

IRMA CSASZNIK 0 1 1,7 1,5 1 0 5,2 65,25 70,45 

ISADORA CERQUEIRA SIMÕES BRAUDES 0,5 1 1,5 1,5 0,2 0,2 4,9 65,25 70,15 

TIALISSON GUTERRES SCOTTI 0 2 1 0,95 0 0,4 4,35 65,25 69,6 

LUCAS EDUARDO BERVIAN 1 2 0 0,95 1 0,2 5,15 60,75 65,9 

CAMILA LAMB DE MEDEIROS 1 2 0 1,5 0 0,4 4,9 60,75 65,65 

VITÓRIA BENA MEDEIROS 0,5 2 0 0,2 1 0,2 3,9 60,75 64,65 

ERIK LUIZ BONAMIGO 1 2 2,2 1,5 0,2 0,6 7,5 54 61,5 

JOANA MICHELON TOMAZZONI 0,5 2 1 1,5 0,2 0 5,2 54 59,2 

FERNANDA FRANCO PEREIRA 0 1 0 1,5 0,2 0 2,7 51,75 54,45 
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ANA CAROLINA FOSCARINI 0 2 0,6 1,5 0,2 0,4 4,7 49,5 54,2 

MATEUS DE MAMANN VARGAS - - - - - - - 51,75 - 

ARNALDO PINTO GUEDES DE PAIVA NETO - - - - - - - 51,75 - 

LUCAS DE MOURA PEREIRA - - - - - - - 51,75 - 

CAIO SERGIO BRESSINI - - - - - - - 49,5 - 

STEPHANIE RODRIGUES DUAILIBI ARRUDA - - - - - - - 49,5 - 

PRISCILA MARIA UEZ 0 2 0 0,2 0 0 2,2 47,25 49,45 

JESSICA DE BOIT NUERNBERG - - - - - - - 47,25 - 
 

         

ANO ADICIONAL - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

CAMILA HARTMANN BLANK 0,5 1 2,5 1,5 1 0,2 6,7 81 87,7 

DANIELE CAMILA MALTAURO 1 2 2,5 1,5 1 2 10 69 79 

LUISA PENSO FARENZENA 1 2 2,5 1,5 1 1 9 69 78 

GABRIEL MOREIRA LIMA DOS SANTOS 1 2 0 1,5 1 0,2 5,7 69 74,7 

LUIZA RAMOS RHODEN 0,5 2 2,5 1,5 1 0,8 8,3 66 74,3 

CLAUDIA CAROLINE WENTZ CARDOZO 0,5 2 0,6 1,25 0,2 0,6 5,15 66 71,15 

ROGER VINNICIUS CAPELETT ZARICHTA 1 2 0 1,25 0,2 0,8 5,25 63 68,25 

JADE LAZZERON BERTOGLIO 0,5 2 1,2 1,5 1 1 7,2 54 61,2 

GABRIELA ECCO - - - - - - - 60 - 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

RAFAEL HENNEMANN SASSI 0,5 2 2,5 1,5 1 2 9,5 76,5 86 

FERNANDA MARCANTE CARLOTTO 0,5 2 2,5 1,5 1 0,8 8,3 74,25 82,55 

ISABELLE CRISTINA SOUZA RIVIERA 1 2 0 1,5 1 1,6 7,1 74,25 81,35 

SILVIO HENRIQUE VIEIRA FREITAS 0,5 2 0 0,5 0 0 3 76,5 79,5 

MANUELA PINTO BANDEIRA MALCON 0,5 2 0,1 1,5 0,2 2 6,3 72 78,3 

FELIPE PIEROZAN GIACOMEL 1 1 0 0,7 0 0 2,7 74,25 76,95 

CHUADE CACHOEIRA DO NASCIMENTO 1 2 0,5 1,5 0,2 0 5,2 69,75 74,95 

MARCELO RITT GEWEHR 0,5 2 2 1,5 1 0,4 7,4 67,5 74,9 

RAFAEL AUGUSTO FRIZZO 1 2 0,4 1,5 1 1,2 7,1 67,5 74,6 

ANDRÉ LUÍS LONDERO 0,5 2 1 1,05 0 0 4,55 67,5 72,05 

FRANCISCO RÔMULO CORDEIRO DA SILVA - - - - - - - 72 - 

CAMILA LIMA RIBEIRO 0 2 0,2 0,4 0,2 0,6 3,4 67,5 70,9 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

ROSSANA FIGINI MACIEL 1 2 2 1,15 0 0 6,15 66 72,15 
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ÁREA DE ATUAÇÃO - HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA INTERVENCIONISTA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

GUILHERME PINHEIRO MACHADO 1 2 2,5 1,5 1 2 10 87 97 

JOÃO PEDRO DA ROSA BARBATO - - - - - - - 75 - 

RENAN LEOTTE DE SOUZA - - - - - - - 63 - 

KAMAL MOHAMMAD KAMAL MANSOUR - - - - - - - 48 - 
 

         
ÁREA DE ATUAÇÃO - INFECTOLOGIA HOSPITALAR 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

VICTOR UBERTI DOS SANTOS 1 2 0 0,5 0 0,2 3,7 72 75,7 

PEDRO ANDRÉ KARKOW BLOS 0,5 2 0,4 1,45 1 0,2 5,55 67,5 73,05 

FREDERICO DA CUNHA ABBOTT - - - - - - - 45 - 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - MASTOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

PAULA NUNES MERELLO 1 2 2,5 1,5 1 0,8 8,8 76,5 85,3 

MICHELLE BORTOLOTTO CICHELERO 0,5 2 1 1,5 0,2 0,4 5,6 76,5 82,1 

LEONARDO JAEGER BELLINASO 0,5 1 0 0,3 1 0,2 3 67,5 70,5 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - MEDICINA DO SONO 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

CAMILLA MULLER BULIGON 0,5 2 0,5 1,45 1 0,8 6,25 63 69,25 

LAUREN DOS SANTOS COPATTI 0,5 2 0,5 1,5 0,2 0,2 4,9 63 67,9 

ALEXANDRE PÔRTO PRESTES 0,5 0 2 1,5 0,2 1,6 5,8 49,5 55,3 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - MEDICINA FETAL 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

DÉBORA CHEDID EIZERIK 1 2 0,7 1,4 1 0,4 6,5 78 84,5 

GABRIELA PIGOZZI 0,5 2 0 1,5 1 0,6 5,6 63 68,6 

SERGIO BIGOLIN JÚNIOR 0,5 1 0 1,5 1 0 4 60 64 

PATRÍCIA YURI NOGUCHI 0,5 1 2,5 1,5 0 0 5,5 48 53,5 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 
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DANIELE PAOLA DA SILVA WIZBICKI 0 2 1 1,5 0,2 0,4 5,1 69 74,1 

ELISA PACHECO ESTIMA CORREIA 0,5 2 2,5 1,5 1 0,6 8,1 66 74,1 

INGRID RIBEIRO DA SILVA SOUSA 0,5 0 1 0,25 0 0 1,75 69 70,75 

EMYLE KAOANI DE LIMA BATISTA 0,5 2 0,8 1,35 0 0,2 4,85 60 64,85 

DÉBORA  CAMPOS PULIDO 0,5 1 0 1,5 1 0,4 4,4 54 58,4 

VIVIAN WUNDERLICH DA ROCHA - - - - - - - 57 - 
 

         
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - MEDICINA PALIATIVA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

DANIEL DA SILVA SOUZA 1 0 0,2 0 0 0 1,2 58,5 59,7 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - NEFROLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

MATEUS GUIMARÃES PASCOAL 1 2 2,5 1,5 1 0,4 8,4 74,25 82,65 

LAÍS ACÁCIO CAVALCANTE 0 2 0,1 1,5 0,2 1,2 5 74,25 79,25 

CASSIANO DE MATTOS MARQUES 1 2 0,8 1,5 1 0,4 6,7 72 78,7 

ISABELA FARIAS GUALBERTO DUARTE 1 2 0,1 0,2 0,2 0 3,5 65,25 68,75 

ANTONY JOSE TORS 1 1 0 0,9 1 0 3,9 60,75 64,65 

LUIS HENRIQUE NALIN VIZIOLI 0,5 0 1,3 1,5 1 0,2 4,5 58,5 63 

CAROLINA HEINRICH DE OLIVEIRA 0,5 2 1,2 0,95 1 0,6 6,25 56,25 62,5 

MURILO HENRIQUE BERTO 0 0 0,2 1,5 0 0,2 1,9 56,25 58,15 

MONIQUE TEIXEIRA DOS SANTOS 1 2 0,2 0,2 0,2 0,4 4 54 58 

VILSON WALTER SCHULZ JUNIOR 0 2 0 0,75 0 0 2,75 54 56,75 

NATHALIA AKEMI FERREIRA KAIHARA 1 2 0 1,5 0 0 4,5 49,5 54 

MAYARA FLORÃO 0,5 0 0,5 0,35 0 0 1,35 49,5 50,85 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - NEONATOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

LETÍCIA SCHNEIDER 0 2 1,3 0,5 0,2 1 5 75 80 

MARIA LUIZA CAMPOS FELIPE 0,5 2 0,1 1,5 0,2 0,6 4,9 75 79,9 

PATRICIA TREVISOL DALMORA 0,5 2 0 0,65 0 0,8 3,95 72 75,95 

PAULA CRISTINA DA COSTA - - - - - - - 66 - 

MARINA PICOLO MENEGOLLA 0,5 2 0,3 0,2 1 0,6 4,6 60 64,6 

LUCAS SILVA FERREIRA 0,5 2 0 1,5 0 0,4 4,4 57 61,4 
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ÁREA DE ATUAÇÃO - NEUROLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

MICHELE DAIANE BAUM ZAPPE 0,5 2 0 0,65 1 0,4 4,55 78 82,55 

VANESSA HELENA 1 1 0 1,5 1 0 4,5 78 82,5 

KATRIANE SUSIN 1 2 0,2 1,5 0,2 0,6 5,5 72 77,5 

CALEBE NOGUEIRA SCHMID 0,5 2 0 1,5 1 0,4 5,4 72 77,4 

MATEUS MAGNO FRANTZ 0 2 0 1,5 1 0,2 4,7 72 76,7 

RÔMULO CARVALHO PEDROSA 0,5 2 0 0,2 0 0,2 2,9 72 74,9 

NATHÁLYA FERREIRA LIMA FALCÃO LOPES 1 2 0,1 1,5 0,2 0 4,8 69 73,8 

SOLANGE MENDES VIEIRA 0,5 2 1,6 1,5 0 1,2 6,8 66 72,8 

MARINA GEÓRGIA CRUZ KEUFFER 0,5 2 1,2 1,5 1 0,4 6,6 66 72,6 

JULIANA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 0 1 0 0,2 0 0,2 1,4 69 70,4 

ANGÉLICA MARIA ASSUNÇÃO DA PONTE LOPES 1 2 2,5 1,5 0,2 0,2 7,4 63 70,4 

FERNANDA NICOLI BROCH 0,5 2 0,1 1,5 0,2 0,6 4,9 63 67,9 

DEBORA FONTANA DE MEIRA 0 2 0 0,65 1 0 3,65 63 66,65 

MURILO POSSANI DE SOUZA 0 0 0 1,5 0 0,2 1,7 63 64,7 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - NUTROLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

GIOVANNA MELICIO DAMICO 0,5 0 1 1,5 0,2 0,2 3,4 72 75,4 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - ONCOLOGIA CLÍNICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

VITOR CAMPAGNOLO 1 2 0 0,75 0 0,2 3,95 78,75 82,7 

GREGORI FRANCISCO DUARTE DE ALMEIDA COELHO 0,5 2 0,5 0,3 1 0,4 4,7 74,25 78,95 

GABRIEL AZEREDO DE MAGALHÃES 1 0 1,1 1,5 1 0,8 5,4 72 77,4 

GABRIELA ZANATA BASEGGIO 0,5 2 0,2 1,5 0,2 0,2 4,6 67,5 72,1 

PAULA CADORE WINTER 0,5 2 1 1,5 0,2 0,8 6 65,25 71,25 

GUILHERME FANTI PANNO 1 2 0 1,5 0,2 0,2 4,9 65,25 70,15 

MICHELE GARCIA MURAQRO 0,5 2 0,1 1 1 0,2 4,8 65,25 70,05 

HENRIQUE HOICHI BORIM 0,5 2 0,2 1,5 1 0,2 5,4 63 68,4 

ÍSIS FIORESE BOFF 0,5 0 0 1,5 0 0 2 65,25 67,25 

RAQUEL MUNIZ 0,5 2 0,3 0,45 0,2 0,2 3,65 63 66,65 

DIEGO DE SOUZA RICHARTZ 0,5 2 0 1,25 1 0,4 5,15 60,75 65,9 

ANGELINA BOPP NUNES 0,5 2 0,7 1,5 0,2 0 4,9 60,75 65,65 

GABRIEL BERTOLIN - - - - - - - 65,25 - 

THAISA CAPORLINGUA LOPES 1 2 0,1 1,5 0 0,2 4,8 58,5 63,3 

LUCAS GIUSEPE CASSOL 0,5 2 0 0,4 1 0 3,9 58,5 62,4 
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YVES GABRIEL SOUZA ROUSSENQ 0,5 2 0,5 0,45 0 0,2 3,65 58,5 62,15 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - ONCOLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

SAMIR ABOU GHAOUCHE DE MORAES 0,5 2 2,5 0,8 0 0,6 6,4 69 75,4 

ANA CELI LEANDRO NOBREGA DE ALMEIDA 1 2 0 0 0 0,8 3,8 66 69,8 
 

         
ESPECIALIDADE MÉDICA - PNEUMOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

MATHEUS GRABIN KOVALSKI 0,5 2 0,7 1,2 0 0,4 4,8 85,5 90,3 

DIOGO MARTINS DE OLIVEIRA 0,5 2 2,5 1,5 1 1,8 9,3 72 81,3 

BRUNA HOLTRUP BIANCHINI 0,5 2 1 1,5 0,2 0,4 5,6 72 77,6 

ANA LAIS DE CARVALHO FERNANDES 0,5 2 0 1,5 1 0,2 5,2 69,75 74,95 

JOÃO PAULO DE LANES BASTOS 0 2 0,3 1,5 1 0,4 5,2 67,5 72,7 

MAITÊ ANDRES COLUSSI 0,5 2 0,3 1,5 0 0 4,3 65,25 69,55 

DAIANE MATTJE RODRIGUES 1 2 0,6 1,5 0,2 0,4 5,7 63 68,7 

MARCELA LOREA HABIB 0,5 2 0 1,5 1 0,2 5,2 63 68,2 

JOSÉ ANGELO NUNES DA SILVA 0,5 2 0,2 0,45 0 0 3,15 60,75 63,9 

EMANUELLE TOLEDO ORTIZ 0,5 2 0 1,5 1 0,4 5,4 58,5 63,9 

CLAUDIA CAROLINE BATISTA 0,5 2 0 0,25 0 0,2 2,95 56,25 59,2 

ALINE BOGO 0,5 1 0 1,2 0 0 2,7 56,25 58,95 

LUIZA FLORIANO TRISTÃO 0,5 2 0 0,35 0 1 3,85 51,75 55,6 

PEDRO HENRIQUE RONCHI DAL TOÉ 1 2 0 0,15 0 0,6 3,75 49,5 53,25 

GABRIEL VOLPATO - - - - - - - 51,75 - 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

ALESSANDRA DORIGON 1 2 1 1,4 1 2 8,4 84 92,4 

ANA CAROLINA CHAGAS NEGRÃO DE ALMEIDA 
BARROS 0 2 0,7 1,2 1 0,6 5,5 72 77,5 

CRISTINA DETONI TRENTIN 0,5 0 0,5 0,9 0 0,4 2,3 69 71,3 

LUCIELLE BERTAN ERMITA 0,5 2 0 1,2 0,2 0,6 4,5 63 67,5 

SARAH MAHLER CALIL 0 1 0 0,9 1 0,8 3,7 60 63,7 

DENISE LUCIANE MENEGAZ 0 2 0 1,45 0,2 0,4 4,05 45 49,05 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - PSICOTERAPIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

BRUNA ANTUNES BONOTTO 0 1 0 1,5 0 0,2 2,7 69 71,7 
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GABRIEL VASCONCELOS DE LIMA 0 2 1,2 1,5 1 0 5,7 66 71,7 

BERNARDO TRAMONTINI DA CRUZ 0 2 0 1,05 1 0,2 4,25 66 70,25 

HERIKSON FERNANDES DE SOUSA LIMA 0,5 2 0 1,45 1 0,4 5,35 63 68,35 

LUCAS MARIA SOBRINHO HAPNER 0 2 0 1,2 1 0,2 4,4 63 67,4 

NATANI CRISTINI COLAVIN 0,5 2 0,1 1,5 0,2 0,4 4,7 57 61,7 

RICARDO RODRIGUES BICCA 0 1 0 1,5 0,2 0,8 3,5 57 60,5 
 

         

ANO ADICIONAL - PSIQUIATRIA (ADIÇÃO) 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

JESSICA VERAS ELOY SANTOS 1 2 1 1,5 1 0,2 6,7 54 60,7 
 

         

ÁREA DE ATUAÇÃO - PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

LUCIANE PADILHA HERNANDES MONTEDO 0 1 0 0,7 1 1,2 3,9 69 72,9 

KÉSSIA PACHÊCO LEAL 0,5 0 0 1,5 0,2 0,2 2,4 69 71,4 

VANESSA MACHADO RIOS 0,5 2 2,3 1,5 1 0,4 7,7 63 70,7 

PAULA MORAES DA SILVA 0,5 2 2,5 1,5 0,2 0 6,7 63 69,7 

NADINE ANITA FONSECA DA SILVA 0 2 2,5 1,5 0,2 0 6,2 63 69,2 

HÉLIO DE MELO NASCIMENTO 0,5 2 0 1,5 0 0,6 4,6 63 67,6 

JOAO FERNANDO VAUCHER SEFRIN 0,5 2 0,6 1,5 0 0,2 4,8 60 64,8 

MARIANA SCHETTINI MARTIN BARBOSA 0,5 1 0 1,5 1 0 4 60 64 

THERESA KEROLAYNE SOUSA ANDRADE 0 2 0,4 0,8 0 0 3,2 60 63,2 

VICTOR COUTO DA SILVEIRA ARAÚJO 1 2 1,3 1,5 0,2 0 6 54 60 

RICARDO AKIYOSHI NAKAMURA 0 1 1 0,5 0,2 1 3,7 54 57,7 

GABRIELA PAVAN LORA 0,5 1 0,2 1,5 0,2 0 3,4 54 57,4 

RAIMUNDO PEREIRA CARDOSO JÚNIOR 0 2 0 0 0,2 0,2 2,4 51 53,4 
 

         
ÁREA DE ATUAÇÃO - PSIQUIATRIA FORENSE 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

LINAJANNE BORGES MUNIZ 1 2 0,5 1,5 1 0 6 75 81 

RAFAEL KANJI NAKAMURA 0 2 0,4 1,5 0,2 0 4,1 75 79,1 

JOÃO PEDRO SOLEDADE SIGNORI 0,5 2 2,5 1,5 1 0,8 8,3 66 74,3 

LUIS PAULO GIRELLI - - - - - - - 63 - 

JÉSSICA CARDOSO DE ALMEIDA MACÊDO - - - - - - - 57 - 
 

         
ÁREA DE ATUAÇÃO - REPRODUÇÃO ASSISTIDA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

GABRIELA MARTINS SAUERESSIG 0,5 2 0,1 1,5 0,2 0,2 4,5 75 79,5 



   HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE (HCPA)  
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA  

RESIDÊNCIA MÉDICA – PRÉ-REQUISITO 2024 

 

GABRIELA PEREIRA DE MOURA 0,5 2 0 1,5 0 0 4 69 73 

THAÍS ROCHA GOMES BATISTA 1 2 0,4 1,35 0,2 0,4 5,35 51 56,35 

PAULO CRESPO RIBEIRO NETO - - - - - - - 54 - 

ZULIVAM ZEFERINO YALUZAN 0 2 0 0,2 0 0 2,2 45 47,2 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - REUMATOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

LAURA MARCON BISCHOFF 0,5 2 1,6 1,5 1 0,8 7,4 76,5 83,9 

LAURA DA SILVA ALVES 1 2 2,5 1,5 1 0,4 8,4 74,25 82,65 

MARIANA LOPES DE CASTRO 1 2 0,4 1,4 1 0,6 6,4 72 78,4 

MATHEUS AZOLIN CAMARGO 1 2 0,2 1,5 1 0,6 6,3 72 78,3 

PAULA SCHOPRONI CARDOSO 1 2 2,5 1,5 1 1 9 67,5 76,5 

EDUARDO DALBOSCO 0,5 2 0 1,5 0,2 0,2 4,4 67,5 71,9 

EVERSON REGINATTO 0 2 0 1,5 0,2 0 3,7 67,5 71,2 

CAROLINE LUIZA DIAS PEREIRA BASTOS 0,5 2 0 0,85 0 0 3,35 63 66,35 

PEDRO CARGNELUTTI DE ARAUJO - - - - - - - 65,25 - 
 

         

ANO ADICIONAL - TRANSPLANTE DE CORAÇÃO 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

LAURA CAROLINE TAVARES HASTENTEUFEL 1 2 2,5 1,5 1 1,4 9,4 72 81,4 
 

         
ANO ADICIONAL - TRANSPLANTE DE CÓRNEA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

CELSO JOSÉ JUNIOR SALVADOR PERTILE 0,5 2 0 1,5 0,2 0 4,2 81 85,2 

BRUNA NUNES PAGANO 0,5 2 0,1 1,5 0 0,2 4,3 72 76,3 

GUILHERME RUSCHEL ROSA 1 2 0 1,3 1 0,2 5,5 67,5 73 

GABRIEL BALDESSAR DALZZOTO PILATI 0 2 0 1,45 0,2 0 3,65 67,5 71,15 
 

         
ÁREA DE ATUAÇÃO - TRANSPLANTE DE MEDULA ÓSSEA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

CRISTIAN KOCH WEBER 0,5 2 0,2 1,5 0,2 0,2 4,6 76,5 81,1 

TÁSSIA CALLAI 0,5 2 0,9 1,5 1 0 5,9 67,5 73,4 

GUILHERME LIMA COSTA - - - - - - - 72 - 

HENRIQUE PEREZ FILIK 0,5 2 1,2 1,5 1 0,4 6,6 58,5 65,1 

KIZY DA COSTA CORRÊA - - - - - - - 45 - 
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ANO ADICIONAL - TRANSPLANTE RENAL - UROLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

FELLIPE DEBONA 0,5 2 0 0,45 0 0,2 3,15 45 48,15 
 

         

ESPECIALIDADE MÉDICA - UROLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A 
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D 
Item 

E 
Item 

F 
AC PO 

Nota 
Final 

LAÍS BORGES RIZENTAL 1 2 2,2 1,5 1 0,6 8,3 81 89,3 

THOMAS DIAS SOUTO GRAVI 0,5 2 2,5 1,5 1 1,2 8,7 74,25 82,95 

RODOLFO CAMILLO 0,5 2 0,6 1 1 0,8 5,9 74,25 80,15 

LEONARDO COSTA BEBER COPETTI 0,5 2 0,6 1,5 0,2 0,6 5,4 72 77,4 

JOÃO EDUARDO DE ASSIS MARQUES 1 2 0 0,5 1 0 4,5 72 76,5 

FRANCISCO MADALOZZO 0,5 2 0,1 0,95 0,2 0,2 3,95 72 75,95 

MAIARA BARBIERO 0,5 2 0,1 1,5 0,2 0,8 5,1 67,5 72,6 

ALEXANDRE KAPTEINAT LIMA - - - - - - - 69,75 - 

VICTOR AUGUSTO FAVERO 0,5 0 0 0 1 0,2 1,7 67,5 69,2 

JERONIMO TOCCHETTO SEBEN - - - - - - - 67,5 - 
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ANEXO II – CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

ÁREA DE ATUAÇÃO - ANGIORRADIOLOGIA E CIRURGIA ENDOVASCULAR 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

GUILHERME CAMARGO WINCKLER 6,3 76,5 82,8 1º 

DEISI PORTO MENTA CORRALO 5,3 76,5 81,8 2º 

SUPLENTES 

ARTHUR NEUBAUER 4,8 67,5 72,3 3º 

BRUNA FREITAS SAENGER 7,5 63 70,5 4º 

HENRIQUE FRANZ BARASSUOL 4,05 63 67,05 5º 

TAIS TEREZINHA TOMCZAK FERREIRA 3,8 63 66,8 6º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - CARDIOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

KALEB PINTO SPANNENBERGER 7,3 78,75 86,05 1º 

SUPLENTES 

LEONARDO GRISELI 7,9 76,5 84,4 2º 

LUCAS GRUMANN BERNARDON 7,85 76,5 84,35 3º 

ARTHUR ZARO 5,05 78,75 83,8 4º 

LUCAS SILVA SOBREIRA 4,9 78,75 83,65 5º 

RODOLFO BOEMLER BUSATO 6,6 76,5 83,1 6º 

ANA FLÁVIA PALUDO KAFER 6,3 76,5 82,8 7º 

CAROLINE YUKARI YOSHIOKA 5,3 76,5 81,8 8º 

JOÃO ALFREDO REZER BERTÃO 5,2 76,5 81,7 9º 

RICARDO MARQUES NADER 6,7 74,25 80,95 10º 

JULIA CALDAS BEDIN 7,4 72 79,4 11º 

MÁRCIO LEMOS SÔNEGO 8,8 69,75 78,55 12º 

LORENZO BOEMLER BUSATO 6,1 72 78,1 13º 

LEONARDO BOSI MOREIRA 7,4 69,75 77,15 14º 

GUILHERME MACHADO KHATIB 6,4 69,75 76,15 15º 

RICARDO JAPPE BOCHI DORNELES 6,2 67,5 73,7 16º 

FELIPE DE VARGAS ZANDAVALLI 4,9 67,5 72,4 17º 

FERNANDO PINOTTI SCARIOT 2,55 69,75 72,3 18º 

EDUARDO DO CARMO PHILIPPI 1,9 69,75 71,65 19º 

LAURA CENTURIÃO NUNES 3,35 67,5 70,85 20º 

MARINA BARASUOL 5,3 65,25 70,55 21º 

PALOMA CRISTINY SIMAN 4 65,25 69,25 22º 

VERONICA ALMADA BENITEZ 3,15 65,25 68,4 23º 

NATÁLIA DALMAZO ZAMBRANO 1 65,25 66,25 24º 
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ÁREA DE ATUAÇÃO - CIRURGIA CRANIOMAXILOFACIAL 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

MARIA LUIZA LOPES ILGENFRITZ 6,4 85,5 91,9 1º 

SUPLENTES 

EDUARDO CANOVA DA ROSA 2,4 72 74,4 2º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

LUCAS ZONTA RODOLFO 0,05 63 63,05 1º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

ANGÉLICA DE OLIVEIRA CARDOSO 6,9 78,75 85,65 1º 

BETINA VESCOVI 7,1 74,25 81,35 2º 

ANDRESSA CAMILA MALISKY 2,5 78,75 81,25 3º 

FERNANDA FERLA GUILHERMANO 7,1 72 79,1 4º 

SUPLENTES 

WELTON YURI FERNANDES DA SILVA 4,7 72 76,7 5º 

AUGUSTO KERBER GIACOMONI 6,6 67,5 74,1 6º 

LOUIS HERCULE JR THYMOGENE 5,05 67,5 72,55 7º 

BRUNA TOLFO DE OLIVEIRA 5 67,5 72,5 8º 

LARISSA CURY RAD MELO 1,15 67,5 68,65 9º 

RODRIGO SCOPEL BARBOSA 4,9 58,5 63,4 10º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - CIRURGIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

GABRIELA OLIVEIRA DE FREITAS 6,25 76,5 82,75 1º 

SUPLENTES 

CAETANO ARAUJO TORRES LIMA 3,7 78,75 82,45 2º 

BIANCA RIBAS 5,9 65,25 71,15 3º 

ERIKA ERMIDA DE FREITAS 3,3 58,5 61,8 4º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - CIRURGIA PLÁSTICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

MARCOS VINÍCIUS DA SILVEIRA LIMA 7 76,5 83,5 1º 

SUPLENTES 

THIAGO VALIENTE KRAMPE 6,9 76,5 83,4 2º 

LUIS HENRIQUE SALDANHA SANTOS 8 74,25 82,25 3º 

PEDRO CAVALCANTI MORETTO 5 74,25 79,25 4º 
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GUILHERME BRUSAMARELLO 3,85 74,25 78,1 5º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - CIRURGIA VASCULAR 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

DANIELLY VELOSO DOS SANTOS 4,55 76,5 81,05 1º 

GIULIANA CACERES CENNERELLI 6 74,25 80,25 2º 

SUPLENTES 

EDUARDO FURTADO CORONEL 7,9 72 79,9 3º 

MARIANA DE MEDEIROS UEQUED 9 69,75 78,75 4º 

ANA CAROLINA WEBER DE MENEZES DOMINGOS 5 72 77 5º 

ANA PAULA DA COSTA DIOGO 5,6 67,5 73,1 6º 

 
    

ANO ADICIONAL - CLÍNICA MÉDICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

LUIZA KVITKO AXELRUD 8,8 81 89,8 1º 

GEORGIA TUPI CALDAS PULZ 9 74,25 83,25 2º 

JORDANO BANDERA 6,25 74,25 80,5 3º 

SUPLENTES 

ISABELLE ELISA PERINA SAMPAIO 4,3 69,75 74,05 4º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - COLOPROCTOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

CAMILA LEAL GUIMARÃES 8 76,5 84,5 1º 

SUPLENTES 

ALICE TOLFO DE OLIVEIRA 6,7 76,5 83,2 2º 

JOÃO PAULO SLONGO 4 78,75 82,75 3º 

LEONARDO DE SOUZA PRALLON SAMPAIO 5,9 76,5 82,4 4º 

JOSÉ GUEZZI JÚNIOR 5,6 65,25 70,85 5º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - DOR 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

ANA PAULA FARIAS DE BRITTO FREIRE 5,5 67,5 73 1º 

LUÍS AKIO INAHARA MATUOKA 6,55 58,5 65,05 2º 

SUPLENTES 

FABRICIO VIANA PARAYBA SZORTYKA 5,1 54 59,1 3º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - ECOCARDIOGRAFIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

ANDRÉ BARCELLOS AMON 4,55 75 79,55 1º 
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MATHEUS WERLANG DONADEL 7,4 72 79,4 2º 

SUPLENTES 

GIOVANNI PINOTTI ZIN 6,2 69 75,2 3º 

MATHEUS ERIAN CASAGRANDE 3,3 66 69,3 4º 

PAULO MACIEL RINALDI 4,9 63 67,9 5º 

MARIANA DE CASTRO LOPES 5,3 57 62,3 6º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - ELETROFISIOLOGIA CLÍNICA INVASIVA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

EDUARDO CABERLON 7,3 66 73,3 1º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

GABRIEL HADDAD DINIZ RIBEIRO 3,15 63 66,15 1º 

GUIDO CEZAR SCHUARTZ BERGAMIN 3,6 51 54,6 2º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

CAROLINE DE FRAGA BASSOTTO 9,8 78,75 88,55 1º 

AFONSO ALEXANDRE PEREIRA 7,8 74,25 82,05 2º 

CAROLINA NEUENFELD PEGORARO 7,5 74,25 81,75 3º 

SUPLENTES 

MARIA CAROLINA WENSING HERDT 7,2 74,25 81,45 4º 

SAMA DE FREITAS RAMOS 4,7 72 76,7 5º 

GUSTAVO RAHMEIER 4,95 69,75 74,7 6º 

MARCELLE ARNDT MAIA 4,35 69,75 74,1 7º 

CAROLINE MELISSA SEIDL 4,25 69,75 74 8º 

FERNANDA PIAZZA FERNANDES 4,1 69,75 73,85 9º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

TAIANE CECHIN 5,2 85,5 90,7 1º 

SUPLENTES 

LARISSA ISABELA LUNKES 4,6 85,5 90,1 2º 

MEIRE ARIANE SCHAKER 3,55 85,5 89,05 3º 

RENATA SARTORETTO 2,7 63 65,7 4º 
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ÁREA DE ATUAÇÃO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

WILLIAN DI DOMENICO 5,7 85,5 91,2 1º 

YAGO MACHADO DA SILVA 4,3 81 85,3 2º 

SUPLENTES 

RÔMULO MARX 8,55 72 80,55 3º 

RAFAEL SARTORI BALBINOT 7,7 72 79,7 4º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

JÚLIA KOWACS BUTZKE 9,5 69 78,5 1º 

SUPLENTES 

DANIEL DALLA MARIA 5,4 69 74,4 2º 

ESTEVÃO FERREIRA MARQUES 7,4 66 73,4 3º 

YSABOR EMANUELE SANTOS PEREIRA DE LIMA 5,1 66 71,1 4º 

ANA FLÁVIA NUNES DE SOUZA 4,85 66 70,85 5º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - ENDOSCOPIA RESPIRATÓRIA - CIRURGIA TORÁCICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

ALLINE KAROLYNE CÂNDIDA DA SILVA 7,7 67,5 75,2 1º 

 
    

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - ERGOMETRIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

LUIZA FERREIRA VAN DER SAND 8,8 69 77,8 1º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - GASTROENTEROLOGIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

LARISSA LOURENZON GRESSLER 5,2 78,75 83,95 1º 

SARA LUNARDI 4 78,75 82,75 2º 

BRUNO MEIRA GUERRA 5,7 76,5 82,2 3º 

SUPLENTES 

LUCIANA AL ALAM GIBBON 7,6 72 79,6 4º 

JÚLIA GHENO DOS SANTOS 7,2 72 79,2 5º 

LAURA PRZYBYLSKI 6,2 72 78,2 6º 

VALENTINA EMMERICH DEFAVERI 5,8 72 77,8 7º 

MARIA BEATRIZ PUHLMANN SALLES 5,65 72 77,65 8º 

PEDRO ROGERIO MAGALHÃES BRAGA 4,5 72 76,5 9º 
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ÁREA DE ATUAÇÃO - GASTROENTEROLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

DÉBORA KEMPF DA SILVA 6,45 75 81,45 1º 

HISADORA GEMELLI 4,1 54 58,1 2º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - GERIATRIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

STHÉFANI SCHUTZ 9,6 74,25 83,85 1º 

BIANCA VALANDRO 5 69,75 74,75 2º 

ROBERTA VICENTE LEITE VIANA MENEZES 8,8 63 71,8 3º 

IRMA CSASZNIK 5,2 65,25 70,45 4º 

SUPLENTES 

ISADORA CERQUEIRA SIMÕES BRAUDES 4,9 65,25 70,15 5º 

TIALISSON GUTERRES SCOTTI 4,35 65,25 69,6 6º 

LUCAS EDUARDO BERVIAN 5,15 60,75 65,9 7º 

CAMILA LAMB DE MEDEIROS 4,9 60,75 65,65 8º 

VITÓRIA BENA MEDEIROS 3,9 60,75 64,65 9º 

ERIK LUIZ BONAMIGO 7,5 54 61,5 10º 

JOANA MICHELON TOMAZZONI 5,2 54 59,2 11º 

FERNANDA FRANCO PEREIRA 2,7 51,75 54,45 12º 

ANA CAROLINA FOSCARINI 4,7 49,5 54,2 13º 

PRISCILA MARIA UEZ 2,2 47,25 49,45 14º 

 
    

ANO ADICIONAL - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

CAMILA HARTMANN BLANK 6,7 81 87,7 1º 

DANIELE CAMILA MALTAURO 10 69 79 2º 

LUISA PENSO FARENZENA 9 69 78 3º 

SUPLENTES 

GABRIEL MOREIRA LIMA DOS SANTOS 5,7 69 74,7 4º 

LUIZA RAMOS RHODEN 8,3 66 74,3 5º 

CLAUDIA CAROLINE WENTZ CARDOZO 5,15 66 71,15 6º 

ROGER VINNICIUS CAPELETT ZARICHTA 5,25 63 68,25 7º 

JADE LAZZERON BERTOGLIO 7,2 54 61,2 8º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

RAFAEL HENNEMANN SASSI 9,5 76,5 86 1º 

FERNANDA MARCANTE CARLOTTO 8,3 74,25 82,55 2º 

ISABELLE CRISTINA SOUZA RIVIERA 7,1 74,25 81,35 3º 



   HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE (HCPA)  
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA  

RESIDÊNCIA MÉDICA – PRÉ-REQUISITO 2024 

 

SILVIO HENRIQUE VIEIRA FREITAS 3 76,5 79,5 4º 

SUPLENTES 

MANUELA PINTO BANDEIRA MALCON 6,3 72 78,3 5º 

FELIPE PIEROZAN GIACOMEL 2,7 74,25 76,95 6º 

CHUADE CACHOEIRA DO NASCIMENTO 5,2 69,75 74,95 7º 

MARCELO RITT GEWEHR 7,4 67,5 74,9 8º 

RAFAEL AUGUSTO FRIZZO 7,1 67,5 74,6 9º 

ANDRÉ LUÍS LONDERO 4,55 67,5 72,05 10º 

CAMILA LIMA RIBEIRO 3,4 67,5 70,9 11º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

ROSSANA FIGINI MACIEL 6,15 66 72,15 1º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA INTERVENCIONISTA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

GUILHERME PINHEIRO MACHADO 10 87 97 1º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - INFECTOLOGIA HOSPITALAR 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

VICTOR UBERTI DOS SANTOS 3,7 72 75,7 1º 

SUPLENTES 

PEDRO ANDRÉ KARKOW BLOS 5,55 67,5 73,05 2º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - MASTOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

PAULA NUNES MERELLO 8,8 76,5 85,3 1º 

SUPLENTES 

MICHELLE BORTOLOTTO CICHELERO 5,6 76,5 82,1 2º 

LEONARDO JAEGER BELLINASO 3 67,5 70,5 3º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - MEDICINA DO SONO 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

CAMILLA MULLER BULIGON 6,25 63 69,25 1º 

SUPLENTES 

LAUREN DOS SANTOS COPATTI 4,9 63 67,9 2º 

ALEXANDRE PÔRTO PRESTES 5,8 49,5 55,3 3º 
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ÁREA DE ATUAÇÃO - MEDICINA FETAL 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

DÉBORA CHEDID EIZERIK 6,5 78 84,5 1º 

SUPLENTES 

GABRIELA PIGOZZI 5,6 63 68,6 2º 

SERGIO BIGOLIN JÚNIOR 4 60 64 3º 

PATRÍCIA YURI NOGUCHI 5,5 48 53,5 4º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

DANIELE PAOLA DA SILVA WIZBICKI 5,1 69 74,1 1º 

ELISA PACHECO ESTIMA CORREIA 8,1 66 74,1 2º 

SUPLENTES 

INGRID RIBEIRO DA SILVA SOUSA 1,75 69 70,75 3º 

EMYLE KAOANI DE LIMA BATISTA 4,85 60 64,85 4º 

DÉBORA  CAMPOS PULIDO 4,4 54 58,4 5º 

 
    

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - MEDICINA PALIATIVA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

DANIEL DA SILVA SOUZA 1,2 58,5 59,7 1º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - NEFROLOGIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

MATEUS GUIMARÃES PASCOAL 8,4 74,25 82,65 1º 

LAÍS ACÁCIO CAVALCANTE 5 74,25 79,25 2º 

CASSIANO DE MATTOS MARQUES 6,7 72 78,7 3º 

ISABELA FARIAS GUALBERTO DUARTE 3,5 65,25 68,75 4º 

ANTONY JOSE TORS 3,9 60,75 64,65 5º 

SUPLENTES 

LUIS HENRIQUE NALIN VIZIOLI 4,5 58,5 63 6º 

CAROLINA HEINRICH DE OLIVEIRA 6,25 56,25 62,5 7º 

MURILO HENRIQUE BERTO 1,9 56,25 58,15 8º 

MONIQUE TEIXEIRA DOS SANTOS 4 54 58 9º 

VILSON WALTER SCHULZ JUNIOR 2,75 54 56,75 10º 

NATHALIA AKEMI FERREIRA KAIHARA 4,5 49,5 54 11º 

MAYARA FLORÃO 1,35 49,5 50,85 12º 
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ÁREA DE ATUAÇÃO - NEONATOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

LETÍCIA SCHNEIDER 5 75 80 1º 

MARIA LUIZA CAMPOS FELIPE 4,9 75 79,9 2º 

PATRICIA TREVISOL DALMORA 3,95 72 75,95 3º 

MARINA PICOLO MENEGOLLA 4,6 60 64,6 4º 

LUCAS SILVA FERREIRA 4,4 57 61,4 5º 

 
    

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - NEUROLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

MICHELE DAIANE BAUM ZAPPE 4,55 78 82,55 1º 

VANESSA HELENA 4,5 78 82,5 2º 

KATRIANE SUSIN 5,5 72 77,5 3º 

SUPLENTES 

CALEBE NOGUEIRA SCHMID 5,4 72 77,4 4º 

MATEUS MAGNO FRANTZ 4,7 72 76,7 5º 

RÔMULO CARVALHO PEDROSA 2,9 72 74,9 6º 

NATHÁLYA FERREIRA LIMA FALCÃO LOPES 4,8 69 73,8 7º 

SOLANGE MENDES VIEIRA 6,8 66 72,8 8º 

MARINA GEÓRGIA CRUZ KEUFFER 6,6 66 72,6 9º 

JULIANA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 1,4 69 70,4 10º 

ANGÉLICA MARIA ASSUNÇÃO DA PONTE LOPES 7,4 63 70,4 11º 

FERNANDA NICOLI BROCH 4,9 63 67,9 12º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - NUTROLOGIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

GIOVANNA MELICIO DAMICO 3,4 72 75,4 1º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - ONCOLOGIA CLÍNICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

VITOR CAMPAGNOLO 3,95 78,75 82,7 1º 

GREGORI FRANCISCO DUARTE DE ALMEIDA COELHO 4,7 74,25 78,95 2º 

GABRIEL AZEREDO DE MAGALHÃES 5,4 72 77,4 3º 

GABRIELA ZANATA BASEGGIO 4,6 67,5 72,1 4º 

PAULA CADORE WINTER 6 65,25 71,25 5º 

SUPLENTES 

GUILHERME FANTI PANNO 4,9 65,25 70,15 6º 

MICHELE GARCIA MURAQRO 4,8 65,25 70,05 7º 

HENRIQUE HOICHI BORIM 5,4 63 68,4 8º 
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ÍSIS FIORESE BOFF 2 65,25 67,25 9º 

RAQUEL MUNIZ 3,65 63 66,65 10º 

DIEGO DE SOUZA RICHARTZ 5,15 60,75 65,9 11º 

ANGELINA BOPP NUNES 4,9 60,75 65,65 12º 

THAISA CAPORLINGUA LOPES 4,8 58,5 63,3 13º 

LUCAS GIUSEPE CASSOL 3,9 58,5 62,4 14º 

YVES GABRIEL SOUZA ROUSSENQ 3,65 58,5 62,15 15º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - ONCOLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

SAMIR ABOU GHAOUCHE DE MORAES 6,4 69 75,4 1º 

ANA CELI LEANDRO NOBREGA DE ALMEIDA 3,8 66 69,8 2º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - PNEUMOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

MATHEUS GRABIN KOVALSKI 4,8 85,5 90,3 1º 

DIOGO MARTINS DE OLIVEIRA 9,3 72 81,3 2º 

BRUNA HOLTRUP BIANCHINI 5,6 72 77,6 3º 

ANA LAIS DE CARVALHO FERNANDES 5,2 69,75 74,95 4º 

SUPLENTES 

JOÃO PAULO DE LANES BASTOS 5,2 67,5 72,7 5º 

MAITÊ ANDRES COLUSSI 4,3 65,25 69,55 6º 

DAIANE MATTJE RODRIGUES 5,7 63 68,7 7º 

MARCELA LOREA HABIB 5,2 63 68,2 8º 

JOSÉ ANGELO NUNES DA SILVA 3,15 60,75 63,9 9º 

EMANUELLE TOLEDO ORTIZ 5,4 58,5 63,9 10º 

CLAUDIA CAROLINE BATISTA 2,95 56,25 59,2 11º 

ALINE BOGO 2,7 56,25 58,95 12º 

LUIZA FLORIANO TRISTÃO 3,85 51,75 55,6 13º 

PEDRO HENRIQUE RONCHI DAL TOÉ 3,75 49,5 53,25 14º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

ALESSANDRA DORIGON 8,4 84 92,4 1º 

ANA CAROLINA CHAGAS NEGRÃO DE ALMEIDA 
BARROS 5,5 72 77,5 

2º 

CRISTINA DETONI TRENTIN 2,3 69 71,3 3º 

SUPLENTES 

LUCIELLE BERTAN ERMITA 4,5 63 67,5 4º 

SARAH MAHLER CALIL 3,7 60 63,7 5º 

DENISE LUCIANE MENEGAZ 4,05 45 49,05 6º 
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ÁREA DE ATUAÇÃO - PSICOTERAPIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

BRUNA ANTUNES BONOTTO 2,7 69 71,7 1º 

GABRIEL VASCONCELOS DE LIMA 5,7 66 71,7 2º 

BERNARDO TRAMONTINI DA CRUZ 4,25 66 70,25 3º 

HERIKSON FERNANDES DE SOUSA LIMA 5,35 63 68,35 4º 

SUPLENTES 

LUCAS MARIA SOBRINHO HAPNER 4,4 63 67,4 5º 

NATANI CRISTINI COLAVIN 4,7 57 61,7 6º 

RICARDO RODRIGUES BICCA 3,5 57 60,5 7º 

 
    

ANO ADICIONAL - PSIQUIATRIA (ADIÇÃO) 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

JESSICA VERAS ELOY SANTOS 6,7 54 60,7 1º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

LUCIANE PADILHA HERNANDES MONTEDO 3,9 69 72,9 1º 

KÉSSIA PACHÊCO LEAL 2,4 69 71,4 2º 

VANESSA MACHADO RIOS 7,7 63 70,7 3º 

PAULA MORAES DA SILVA 6,7 63 69,7 4º 

NADINE ANITA FONSECA DA SILVA 6,2 63 69,2 5º 

HÉLIO DE MELO NASCIMENTO 4,6 63 67,6 6º 

SUPLENTES 

JOAO FERNANDO VAUCHER SEFRIN 4,8 60 64,8 7º 

MARIANA SCHETTINI MARTIN BARBOSA 4 60 64 8º 

THERESA KEROLAYNE SOUSA ANDRADE 3,2 60 63,2 9º 

VICTOR COUTO DA SILVEIRA ARAÚJO 6 54 60 10º 

RICARDO AKIYOSHI NAKAMURA 3,7 54 57,7 11º 

GABRIELA PAVAN LORA 3,4 54 57,4 12º 

RAIMUNDO PEREIRA CARDOSO JÚNIOR 2,4 51 53,4 13º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - PSIQUIATRIA FORENSE 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

LINAJANNE BORGES MUNIZ 6 75 81 1º 

RAFAEL KANJI NAKAMURA 4,1 75 79,1 2º 

SUPLENTES 

JOÃO PEDRO SOLEDADE SIGNORI 8,3 66 74,3 3º 
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ÁREA DE ATUAÇÃO - REPRODUÇÃO ASSISTIDA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

GABRIELA MARTINS SAUERESSIG 4,5 75 79,5 1º 

SUPLENTES 

GABRIELA PEREIRA DE MOURA 4 69 73 2º 

THAÍS ROCHA GOMES BATISTA 5,35 51 56,35 3º 

ZULIVAM ZEFERINO YALUZAN 2,2 45 47,2 4º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - REUMATOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

LAURA MARCON BISCHOFF 7,4 76,5 83,9 1º 

LAURA DA SILVA ALVES 8,4 74,25 82,65 2º 

MARIANA LOPES DE CASTRO 6,4 72 78,4 3º 

SUPLENTES 

MATHEUS AZOLIN CAMARGO 6,3 72 78,3 4º 

PAULA SCHOPRONI CARDOSO 9 67,5 76,5 5º 

EDUARDO DALBOSCO 4,4 67,5 71,9 6º 

EVERSON REGINATTO 3,7 67,5 71,2 7º 

CAROLINE LUIZA DIAS PEREIRA BASTOS 3,35 63 66,35 8º 

 
    

ANO ADICIONAL - TRANSPLANTE DE CORAÇÃO 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

LAURA CAROLINE TAVARES HASTENTEUFEL 9,4 72 81,4 1º 

 
    

ANO ADICIONAL - TRANSPLANTE DE CÓRNEA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

CELSO JOSÉ JUNIOR SALVADOR PERTILE 4,2 81 85,2 1º 

SUPLENTES 

BRUNA NUNES PAGANO 4,3 72 76,3 2º 

GUILHERME RUSCHEL ROSA 5,5 67,5 73 3º 

GABRIEL BALDESSAR DALZZOTO PILATI 3,65 67,5 71,15 4º 

 
    

ÁREA DE ATUAÇÃO - TRANSPLANTE DE MEDULA ÓSSEA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

CRISTIAN KOCH WEBER 4,6 76,5 81,1 1º 

TÁSSIA CALLAI 5,9 67,5 73,4 2º 

SUPLENTES 

HENRIQUE PEREZ FILIK 6,6 58,5 65,1 3º 
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ANO ADICIONAL - TRANSPLANTE RENAL - UROLOGIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

FELLIPE DEBONA 3,15 45 48,15 1º 

 
    

ESPECIALIDADE MÉDICA - UROLOGIA 

NOME COMPLETO AC PO 
Nota 
Final 

Posição 

LAÍS BORGES RIZENTAL 8,3 81 89,3 1º 

THOMAS DIAS SOUTO GRAVI 8,7 74,25 82,95 2º 

RODOLFO CAMILLO 5,9 74,25 80,15 3º 

SUPLENTES 

LEONARDO COSTA BEBER COPETTI 5,4 72 77,4 4º 

JOÃO EDUARDO DE ASSIS MARQUES 4,5 72 76,5 5º 

FRANCISCO MADALOZZO 3,95 72 75,95 6º 

MAIARA BARBIERO 5,1 67,5 72,6 7º 

VICTOR AUGUSTO FAVERO 1,7 67,5 69,2 8º 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 


